(29)

mores cupimus severissime illius rationis, quam de ovibus eorum curae commissis Deo sunt reddituri, & durissimi etiam illius judicii, quod iis, qui præsunt, supremus vivorum, & mortuorum Index minatur.

31 *Volumus præterea, quod si quis eorum, qui Societatis institutum profitebantur, munus exerceat erudiendi in litteris juventutem, aut Magistrum agat in aliquo Collegio, aut schola, remotis penitus omnibus a regimine, administratione, & gubernio, iis tantum in docendi munere locus fiat perseverandi, & potestas; qui ad bene de suis laboribus sperandum signum aliquod præseferant, & dummodo ab illis alicunos se præbeant disputationibus, & doctrinæ capitibus, quæ sua vel laxitate, vel inanitate gravissimas contentiones, & incommoda parere solent, & procreare; nec ullo unquam tempore ad hujusmodi docendi munus ii admittantur, vel in eo, si nunc actu versantur, suam sinantur prestare operam, qui scholarum quietem, ac publicam tranquillitatem non sunt pro viribus conservaturi.*

32 *Quod vero ad sacras attinet missiones, quarum etiam ratione intelligenda volumus quemque de Societatis suppressione disposuimus, nobis reservamus, ea media constituere, quibus & Infidelium conversio, & dissidiorum sedatio facilis, & firmius obtineri possit, & comparari.*

33 *Cassatis autem, & penitus abrogatis, ut supra, privilegiis quibuscumque, & statutis saepedictæ Societatis, declaramus, ejus Socios, ubi a Domibus, Collegiis Societatis egressi, & ad statum Clericorum Sæcularium redacti fuerint, habiles esse, & idoneos ab obtainenda junta Sacro-*

Index quella estreitissima conta, que hão de dar a Deos das suas ovelhas; e tambem do rigorosissimo Juizo, que o Supremo Juiz de vivos, e mortos ameaça aos que governão.

31 *Queremos outro sim, que entre aquelles, que professárão o Instituto da Companhia, exercitarem o ministerio de ensinar a Mocidade, ou de Mestre em algum Collegio, ou Escola; com tanto que sejão todos inteiramente removidos do regimen, administração, e governo dellas; se deixem perseverar no Magisterio sómente aquelles, que do seu trabalho derem boas esperanças; e com tanto tambem que elles se mostrem, e portem apartados daquellas disputas, e Póntos de Doutrina, que pela sua relaxação, ou futilidade costumão produzir gravissimas contendidas, e incomodos; que em nenhum tempo sejão admittidos ao ministerio de ensinar; ou que se actualmente o estão exercitando, se não deixem neste particular ter algum influxo, ou ingerencia aquelles, que com todas as forças não houverem de conservar a quietação das Escolas, e a tranquillidade pública.*